
STAVBA 2023
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

V JIHOMORAVSKÉM KRAJI





Posláním soutěže je prezentace a propagace kvalitních 
výstavbových projektů v Jihomoravském kraji a přiblížení 

nejlepších stavebních děl a jejich tvůrců širší laické 
i odborné veřejnosti. Vítězné stavby v jednotlivých 

kategoriích získávají titul 

„Stavba Jihomoravského kraje 2023“.

Oceněny také budou nejlepší studentské práce, v soutěži 
O nejlepší studentskou a doktorskou práci z oblasti 

stavitelství, kterou vyhlašuje SPS v JMK spolu s Fakultou 
architektury a Fakultou stavební VUT v Brně.





Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

letošního ročníku soutěže Stavba Jihomoravského kraje se účastní re-

kordní počet přihlášených projektů realizovaných v roce 2023. V úvod-

níku předešlých ročníků jsem se v posledních letech zamýšlel nad velmi 

složitými podmínkami, se kterými se museli vypořádat investoři, projek-

tanti a stavitelé. Prošli jsme si dvěma roky pandemické situace, na kte-

rou navázal největší vojenský konflikt vyvolaný Ruskem nedaleko našich 

hranic. A aby toho nebylo málo, i v důsledku této války ve spojení s po-

pulistickou politikou předchozích vlád jsme prošli i  obdobím extrémně 

vysoké inflace.

Velmi vysoký počet, a  i kvalita přihlášených staveb je důkazem, že se 

celá stavební obec v důsledku tohoto složitého období dokonale „zocelila“. Jisté v dnešní době je už jen 

to, že zkrátka není jistého nic. A v tomto, do jisté míry turbulentním prostředí byly realizovány stavby, 

které splňují ty nejnáročnější kvalitativní, funkční a estetické požadavky. Byly realizovány stavby, které 

přispějí k rozvoji našeho regionu, zajistí lepší dostupnost a kvalitu bydlení. Musím říct, že jsem skutečně 

hrdý na všechny stavitele v našem kraji, kteří svou kreativitou a technickou invencí přispěli k vysoké 

úrovni kvality všech přihlášených staveb.

Chtěl bych poděkovat porotě, která se i přes nastupující generační obměnu zvládla vyrovnat jak s vy-

sokým počtem přihlášených staveb, tak také s jejich vysokou kvalitou. Vzájemná komunikace, respekt 

a úcta byly základními pilíři spolupráce celé poroty. A právě tyto hodnoty předává celá porota jako zpět-

nou vazbu i všem účastníkům této soutěže. Uvědomit si, že právě na těchto hodnotách by měly vznikat 

projekty našeho kraje v budoucnosti.

Všem oceněným, kteří uspěli v  letošní soutěži, gratuluji k realizaci vítězných staveb. Současně bych 

chtěl poděkovat i týmům, které sice letos nebyly oceněny, ale úspěšným dokončením přihlášených sta-

veb zvýšily úroveň stavitelství v našem kraji. Gratuluji také všem zúčastněným studentkám a studen-

tům nejen k vítězným návrhům, ale hlavně k životnímu výběru nádherného „řemesla“, které zanechává 

vzkaz naším generacím.

Milí přátelé, přeji vám, abychom se zdraví a s životním optimismem potkali i v příštím roce při hodnocení 

nových projektů, realizovaných v roce 2024.

Ing. Tomáš Nossek
předseda představenstva SPS v JMK

Vážení přátelé,

letošní ročník soutěže o stavbu Jihomoravského kraje je opravdu mi-

mořádný. Přihlásilo se do něj celkem 51 staveb a projektů, což je nejvíc 

za celou historii soutěže. To je skvělá zpráva, která vypovídá nejenom 

o zvýšeném zájmu o tuto anketu. Těší mě, že se mezi nejlepšími obje-

vily také velké dopravní stavby Jihomoravského kraje.

Děkuji organizátorům této každoroční přehlídky. A stejně tak děkuji 

jejím účastníkům – bez Vás by jižní Morava nebyla jižní Moravou.

Mgr. Jan Grolich  
hejtman Jihomoravského kraje





Kritéria soutěže, odborná hodnoticí porota

Dvanáctičlenná porota v čele s panem prof. Rostislavem Drochytkou 

posoudila přihlášená stavební díla podle jejich funkčnosti, celkové koncepce, 

architektonické hodnoty, kvality prací, začlenění do okolí a dalších zvláštních 

předností a následně určila vítěze v šesti kategoriích. U sedmé kategorie, 

Stavby realizované mimo území Jihomoravského kraje, se pořadí neurčuje. 

Soutěžní kategorie
• Stavby občanské vybavenosti
• Bytové stavby
• Průmyslové a technologické stavby
• Dopravní a inženýrské stavby
• Rekonstrukce staveb
• Vodohospodářské a ekologické stavby
• Stavby realizované mimo území JMK

Členové poroty

Prof. Ing. arch. Vladimír Šlapeta, DrSc.
Mgr. Václav Božek, CSc. 
Ing. Ivo Minařík, MBA
Ing. Tomáš Pivec
Bc. Roman Hanák 

Ing. Radoslav Holý 
Prof. Ing. arch. Alois Nový 
Doc. Ing. Vlastimil Stara, CSc. 
Doc. Ing. Lubomír Mikš, CSc. 
Ing. Zdeněk Kotol

Ing. Jan Zámečník
náměstek hejtmana Jihomoravského kraje

Prof. Ing. Rostislav Drochytka, MBA, dr.h.c.
děkan FAST VUT v Brně

Předseda poroty

Místopředseda poroty



DOMOV PRO SENIORY SOKOLNICE

Přihlašovatel:  PSG Construction a.s.

Investor:  Jihomoravský kraj

Zhotovitel:  PSG Construction a.s.

Projektant:  Arch.Design, s.r.o.

Náklady:  76,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 07/2021–01/2023

HASIČSKÁ ZBROJNICE BÍLOVICE NAD SVITAVOU

Přihlašovatel:  Obec Bílovice nad Svitavou

Investor:  Obec Bílovice nad Svitavou

Zhotovitel:  STAVKOM, spol. s r.o.

Projektant:   Ing. Arch. Pavel Pekár,  
P.P.Architects s.r.o.

Náklady:  53,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 03/2022–05/2023

KRYTÝ BAZÉN ZNOJMO – LOUKA

Přihlašovatel:  IMOS Brno, a.s.

Investor:  Město Znojmo

Zhotovitel:   Společnost „Sdružení pro výstavbu 
bazénu Znojmo“ (IMOS Brno, a.s. – 
vedoucí společník, METROSTAV  
DIZ s.r.o.)

Projektant:   Architektonická kancelář Burian – 
Křivinka s.r.o.

Náklady:  292,8 mil. Kč

Lhůty výstavby: 06/2021–06/2023

KOMUNITNÍ CENTRUM PLOVDIVSKÁ, BRNO

Přihlašovatel:   Statutární město Brno, Městská 
část Brno-Žabovřesky

Investor:   Statutární město Brno, Městská 
část Brno-Žabovřesky

Zhotovitel:   Sdružení Komunitní centrum Plov-
divská, Hrušecká stavební, spol. 
s r.o., DORS BRNO s.r.o., FIRESTA-
-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Projektant:  Atelier 99 s.r.o. 

Náklady:  80 mil. Kč

Lhůty výstavby: 01/2022–04/2023

STAVBY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

1. MÍSTOCENA HEJTMANA JMK



NOVOSTAVBA OBJEKTU – BRNO, HRÁZNÍ 170/1

Přihlašovatel:  HOCHTIEF CZ a.s.

Investor:  ČR – Ministerstvo vnitra

Zhotovitel:   HOCHTIEF CZ a.s., divize Pozemní 
stavba Morava

Projektant:  RAVAL projekt v.o.s.

Náklady:  219,8 mil. Kč

Lhůty výstavby: 09/2021–09/2023

MULTIFUNKČNÍ HALA SE ZÁZEMÍM,  
HALA PRO SPORT A TĚLOVÝCHOVU

Přihlašovatel:  Město Újezd u Brna

Investor:  Město Újezd u Brna

Zhotovitel:  PROSTAVBY, a.s.

Projektant:  Ing. Vít Přibyl – AV Atelier

Náklady:  104,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2022–07/2023

OBECNÍ SÁL A KNIHOVNA V OSTOPOVICÍCH

Přihlašovatel:  Moravská stavební unie – MSU s.r.o.

Investor:  Obec Ostopovice

Zhotovitel:  Moravská stavební unie – MSU s.r.o.

Projektant:  TRANSAT architekti, Brno

Náklady:  30,5 mil. Kč

Lhůty výstavby: 04/2022–06/2023

NOVOSTAVBA DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU, BRNO-SLATINA

Přihlašovatel:   FIRESTA – Fišer, rekonstrukce,  
stavby a.s.

Investor:  Statutární město Brno

Zhotovitel:   Společnost „DPS Bedřichovická – FI-
RESTA + DIRS“ (FIRESTA-Fišer, rekon-
strukce, stavby a.s., DIRS BRNO s.r.o.)

Projektant:  ZEBRONA s.r.o.

Náklady:  48,7 mil. Kč

Lhůty výstavby: 10/2021–06/2023

2. MÍSTO

3. MÍSTO



VÝSTAVBA NOVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY PŘI ULICI 
NAD DĚDINOU, BRNO

Přihlašovatel:  Vašstav, s.r.o.

Investor:  Statutární město Brno

Zhotovitel:  Vašstav, s.r.o.

Projektant:  Atelier 99 s.r.o.

Náklady:  82,9 mil. Kč

Lhůty výstavby: 07/2022–07/2023

SMUTEČNÍ SÍŇ V TIŠNOVĚ VČETNĚ INTERIÉRU, 
KOLUMBÁRIÍ A OPLOCENÍ

Přihlašovatel:  Město Tišnov
Investor:  Město Tišnov
Zhotovitel:   Stavební firma MATYÁŠ s.r.o. (smuteční 

síň, kolumbária), Pavel Bartoš (interiér), 
BauCom s.r.o. (oplocení)

Projektant:  Ing. arch. Pavel Jura
Náklady:  43,6 mil. Kč
Lhůty výstavby: 10/2020–12/2023

PARK NA MORAVSKÉM NÁMĚSTÍ, REVITALIZACE 
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ, BRNO

Přihlašovatel:   Skanska a.s., Consequence forma s.r.o.

Investor:   Městská část Brno-střed, za podpo-
ry statutárního města Brna (gene-
rální investor stavby)

Zhotovitel:   Skanska a.s. (generální dodavatel stavby) 

Projektant:   Consequence forma s.r.o.,  
Ing. arch. Martin Sládek, Ing. arch. 
MArch. Janica Šipulová (generální 
dodavatel projektové dokumentace)

Náklady:  109,5 mil. Kč

Lhůty výstavby: 03/2022–03/2023

VÝJEZDOVÁ ZÁKLADNA ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY JMK, KYJOV

Přihlašovatel:  Jihomoravský kraj

Investor:  Jihomoravský kraj

Zhotovitel:  MSO servis spol. s r.o.

Projektant:  Prost Hodonín s.r.o.

Náklady:  104 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2022–07/2023

1. MÍSTO

ZVLÁŠTNÍ CENA



NOVOSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ MENŠÍKOVA 
S001 A S002, BRNO

Přihlašovatel:  KOMFORT, a.s.

Investor:  KOMFORT – byty s.r.o., VIEWPOINT s.r.o.

Zhotovitel:  KOMFORT, a.s.

Projektant:  Ing. Topinka

Náklady:  100,4 mil. Kč

Lhůty výstavby: 11/2021–09/2023

TILIA – NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, BRNO

Přihlašovatel:  JB Stavební, s.r.o.

Investor:  CESTAV stavební s.r.o.

Zhotovitel:  JB Stavební, s.r.o.

Projektant:  OpenArch, s.r.o.

Náklady:  74,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 04/2022–11/2023

REZIDENCE BRATISLAVSKÁ, BRNO

Přihlašovatel:  UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Investor:  Rezidence Bratislavská s.r.o.

Zhotovitel:  UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Projektant:  Arch.Design, s.r.o.

Náklady:  650 mil. Kč

Lhůty výstavby: 02/2021–11/2023

BYTOVÉ STAVBY

1. MÍSTO

KVĚTINOVÝ DŮM, HLAVNÍ, MORAVANY

Přihlašovatel:  KOMFORT, a.s.

Investor:  GR8 Invest s.r.o.

Zhotovitel:  KOMFORT, a.s.

Projektant:   Ing. arch. Václav Kocián,  
HUA HUA Architects s.r.o.

Náklady:  17,2 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2022–06/2023

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ POROTY



BYTOVÉ DOMY KUNŠTÁT, UL. NOVÁ

Přihlašovatel:  PREFA BRNO a.s.

Investor:  PREFA BRNO a.s.

Zhotovitel:   Přemysl Veselý stavební  
a inženýrská činnost, s.r.o.

Projektant:   STAMINA s.r.o., Ing. Vladan Henek, 
MBA

Náklady:  132 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2021–06/2023

OBYTNÝ SOUBOR POD ŘÍMSKÝM VRCHEM, 
PASOHLÁVKY

Přihlašovatel:  Bydlení Pasohlávky s.r.o.

Investor:  IMOS TRADE a.s.

Zhotovitel:  LP Staving s.r.o.

Projektant:   Ing. arch. Pavel Jura,  
JURA ET CONSORTES s.r.o.

Náklady:  145,7 mil. Kč

Lhůty výstavby: 04/2022–11/2023

OBYTNÝ SOUBOR VYŠKOV – LETNÍ POLE

Přihlašovatel:  PSK Group, spol. s r.o.

Investor:  IMOS TRADE a.s.

Zhotovitel:  PSK Group, spol. s r.o.

Projektant:  Atelier WALTER s.r.o.

Náklady:  371,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 04/2020–08/2022

BYTOVÉ DOMY JULIANA II, BRNO

Přihlašovatel:   Avrioinvest, a.s.  
spolu s Imagine a VCES a.s.

Investor:  Oviedo s.r.o.

Zhotovitel:  VCES a.s.

Projektant:  MORAVING s.r.o.

Náklady:  130 mil. Kč

Lhůty výstavby: 02/2022–06/2023

3. MÍSTO



ROZŠÍŘENÍ HALY AXIMA, ZASTÁVKA U BRNA

Přihlašovatel:  KOMFORT, a.s.

Investor:  AXIMA, spol. s r.o.

Zhotovitel:  KOMFORT, a.s.

Projektant:  Ing. Lukáš Ingr

Náklady:  358,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 10/2022–08/2023

PONAVA CITY – II. ETAPA, OBJEKTY SO03, 
SO04, BRNO

Přihlašovatel:  Vašstav, s.r.o.

Investor:   IMOS development otevřený  
podílový fond

Zhotovitel:  Vašstav, s.r.o.

Projektant:  K4 a.s.

Náklady:  730 mil. Kč

Lhůty výstavby: 04/2021–12/2023

PRŮMYSLOVÉ A TECHNOLOGICKÉ STAVBY

MULTIFUNKČNÍ VÝROBNÍ HALA V HODONÍNĚ

Přihlašovatel:  Stavební firma PLUS s.r.o.

Investor:  VHS UNI s.r.o.

Zhotovitel:  Stavební firma PLUS s.r.o.

Projektant:  Ing. Peter Kapičák, Ing. Marek Bilíček

Náklady:  227,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 09/2021–06/2022

2. MÍSTO

3. MÍSTO



ROHATEC – CYKLOSTEZKA A PODCHOD POD 
SILNICÍ I/55

Přihlašovatel:   SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Do-
pravní stavby Morava, oblast Hodonín

Investor:  Obec Rohatec
Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ Do-

pravní stavby Morava, oblast Hodonín
Projektant:  Ing. Peter Štefančík
Náklady:  25,3 mil. Kč
Lhůty výstavby: 02/2023–05/2023

II/394 TETČICE PRŮTAH, 1. STAVBA,  
LINIOVÁ A INŽENÝRSKÁ STAVBA

Přihlašovatel:  Linio Plan, s.r.o.

Investor:   Správa a údržba silnic  
Jihomoravského kraje

Zhotovitel:  IMOS Brno, a.s.

Projektant:  Linio Plan, s.r.o.

Náklady:  73,4 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2022–04/2023

CZECHNER, POLYFUNKČNÍ OBJEKT, 
ČECHYŇSKÁ, BRNO

Přihlašovatel:  dkarchitekti s.r.o.

Investor:  Nosreti REALITY a.s.

Zhotovitel:  více zhotovitelů, neuvedeno

Projektant:  dkarchitekti s.r.o.

Náklady:  210 mil. Kč

Lhůty výstavby: 11/2020–8/2023

UDRŽITELNÁ BUDOVA SOLIS V AREÁLU 
SONNENTOR, ČEJKOVICE

Přihlašovatel:  Winning PS – stavební firma s.r.o.

Investor:  Sonnentor s.r.o., Čejkovice

Zhotovitel:  Winning PS – stavební firma s.r.o.

Projektant:   A77 Architektonický atelier Brno, 
s.r.o.

Náklady:  neuvedeno

Lhůty výstavby: 10/2021–03/2023

1. MÍSTO

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY

2. MÍSTO

2. MÍSTO



DOPRAVNÍ TERMINÁL KUŘIM

Přihlašovatel:  Město Kuřim

Investor:  Město Kuřim

Zhotovitel:  GEMO a.s.

Projektant:  Ing. Jiří Bajer

Náklady:  106,4 mil. Kč

Lhůty výstavby: 09/2021–06/2023

REKREAČNÍ PŘÍSTAV VESELÍ NAD MORAVOU – 
PROVOZNÍ BUDOVA

Přihlašovatel:  Moravská stavební unie – MSU s.r.o.

Investor:  ČR – Ředitelství vodních cest ČR

Zhotovitel:  Moravská stavební unie – MSU s.r.o.

Projektant:   Kotas & Partners, s.r.o.,  
Sweco Hydroprojekt a.s.

Náklady:  8,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 06/2022–04/2023

BRNO – MALOMĚŘICE ST. 6 – ADAMOV, ŽEL. TRAŤ

Přihlašovatel:  Subterra a.s.
Investor:  Správa železnic, s.o.
Zhotovitel:   Společnost „MALADA“ (Subterra 

a.s., STRABAG a.s., Elektrizace 
železnic Praha a.s.)

Projektant:   Společnost „SUBO-PRODEX“ (SUDOP 
Brno, spol. s r.o., PRODEX spol. s r.o.)

Náklady:  3 216,1 mil. Kč
Lhůty výstavby: 10/2021–11/2023

III37937 BLANSKO – PŘEMOSTĚNÍ

Přihlašovatel:  Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Investor:   Jihomoravský kraj zastoupený  
Správou silnic JMK

Zhotovitel:  Metrostav DIZ s.r.o.

Projektant:  Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Náklady:  318,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 07/2021–04/2023

1. MÍSTO3. MÍSTO

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ POROTY



I/43 OK SEBRANICE, DOPRAVNÍ STAVBA, 
SEBRANICE

Přihlašovatel:  OHLA ŽS, a.s.

Investor:  Ředitelství silnic a dálnic s.p.

Zhotovitel:  OHLA ŽS, a.s.

Projektant:  PK Ossendorf s.r.o.

Náklady:  33,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 07/2023–11/2023

ADAMOV – BLANSKO, BC

Přihlašovatel:   OHLA ŽS, a.s.

Investor:  Správa železnic, s.o.

Zhotovitel:   Společnost AdaBla (OHLA ŽS, a.s., 
a FIRESTA-Fišer, rekonstrukce,  
stavby a.s., TRAMO RAIL, a.s.)

Projektant:  SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Náklady:  3 097,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 09/2021–11/2023

STAVEBNÍ PRÁCE S NÁSTAVBOU 
A PŘÍSTAVBOU OBJEKTU BROWNFIELDU 
V MĚLČANECH

Přihlašovatel:  STAVOS Brno, a.s.

Investor:  Obec Mělčany

Zhotovitel:  STAVOS Brno, a.s.

Projektant:  Ing. arch. Miroslav Velehradský

Náklady:  53,97 mil. Kč

Lhůty výstavby: 08/2021–01/2023

OD IKEA BRNO – PŘESTAVBA A ROZŠÍŘENÍ, 
BRNO

Přihlašovatel: I MOS Brno, a.s.

Investor:  IKEA ČR, s.r.o.

Zhotovitel:  IMOS Brno, a.s., vedoucí společník

Projektant:  Ad projekt s.r.o.

Náklady:  417,7 mil. Kč

Lhůty výstavby: 01/2022–03/2023

REKONSTRUKCE STAVEB

1. MÍSTO

3. MÍSTO



REKONSTRUKCE A DOSTAVBA BUDOVY 
OPUŠTĚNÁ 4, BRNO, VÍCEÚČELOVÝ OBJEKT

Přihlašovatel:  JB Stavební, s.r.o.

Investor:  GW Opuštěná 4 s.r.o.

Zhotovitel:  JB Stavební, s.r.o.

Projektant:   Architektonická kancelář Burian –  
Křivinka s.r.o.

Náklady:  270 mil. Kč

Lhůty výstavby: 06/2021–12/2023

REKONSTRUKCE OBŘADNÍ SÍNĚ ÚSTŘEDNÍHO 
HŘBITOVA V BRNĚ

Přihlašovatel:  Správa hřbitovů města Brno, p.o.

Investor:  Správa hřbitovů města Brno, p.o.

Zhotovitel:   Sdružení firem YUCON CZ, s.r.o., 
COMBIN Banská Štiavnica, s.r.o.

Projektant:   Ing. arch. Pavla Kotásková,  
spolupráce Ing. arch. Michal Kotásek

Náklady:  66,3 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2022–09/2023

REVITALIZACE BUDOVY SALAJKA – 
MULTIFUNKČNÍ OBJEKT PŘIBYSLAVICE

Přihlašovatel:  Obec Přibyslavice

Investor:  Obec Přibyslavice

Zhotovitel:  Ekos, v.d.

Projektant:  Ing. arch. Libor Žák

Náklady:  31 mil. Kč

Lhůty výstavby: 12/2021–09/2023 

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ STAVBY

1. MÍSTO

REKONSTRUKCE INTERIÉRU KULTURNÍHO 
DOMU, OLEŠNICE

Přihlašovatel:  Město Olešnice

Investor:  Město Olešnice

Zhotovitel:  Nakostav s.r.o.

Projektant:  FLDR Studio s.r.o., Atelier Hirsch

Náklady:  16 mil. Kč

Lhůty výstavby: 04/2023–11/2023 



KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE 
V DOUBRAVNÍKU – REVITALIZACE
Přihlašovatel:  H&B delta, s.r.o.

Investor:  Římskokatolická farnost Doubravník

Zhotovitel:  H&B delta, s.r.o.

Projektant:  STABIL s.r.o.

Náklady:  60 mil. Kč

Lhůty výstavby: 08/2020–12/2023

REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA KONGRESOVÉHO 
CENTRA BRNO

Přihlašovatel:   „Společnost Kongresové centrum“ 
(OHLA ŽS, a.s. a IDPS s.r.o.)

Investor:  VTP Brno, a.s.

Zhotovitel:   „Společnost Kongresové centrum“ 
(OHLA ŽS, a.s. a IDPS s.r.o.)

Projektant:  Arch.Design, s.r.o.

Náklady:  346,8 mil. Kč

Lhůty výstavby: 06/2022–10/2023

OBNOVA PODZÁMČÍ – ZÁMEK 3, PROSTORY 
PRO MUZEUM BLANENSKA, ATELIÉRY 
A KANCELÁŘE PRO ZUŠ

Přihlašovatel:  LP Staving s.r.o.

Investor:  Město Blansko

Zhotovitel:  LP Staving s.r.o.

Projektant:  Ing. Ivan Zbořil

Náklady:  20,6 mil. Kč

Lhůty výstavby: 05/2022–07/2023

NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NPP 
HODONÍNSKÁ DÚBRAVA – DŮM PŘÍRODY 
HODONÍNSKÉ DÚBRAVY – REKONSTRUKCE 
OBJEKTU CENTRA EKOLOGICKÉ VÝCHOVY

Přihlašovatel:  OHLA ŽS, a.s.

Investor:  Město Hodonín

Zhotovitel:  OHLA ŽS, a.s.

Projektant:   LÉTAJÍCÍ INŽENÝŘI,  
architektonický a projekční ateliér

Náklady:  55,7 mil. Kč

Lhůty výstavby: 02/2022–10/2023

3. MÍSTO

2. MÍSTO

ZVLÁŠTNÍ CENA



BRNO, MENDLOVO NÁMĚSTÍ – KANALIZACE 
A VODOVOD

Přihlašovatel:  IMOS Brno, a.s.

Investor:   Statutární město Brno, Brněnské 
vodárny a kanalizace

Zhotovitel:  IMOS Brno, a.s.

Architekt:   CHYBIK + KRISTOF associated  
architects, s.r.o.

Projektant:  AQUATIS, a.s., PK Ossendorf, s.r.o.

Náklady:  121,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 11/2021–02/2023

ZBRASLAV – ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD

Přihlašovatel:  VHS Brno, a.s.

Investor:  Obec Zbraslav

Zhotovitel:  VHS Brno, a.s.

Projektant:   AQUA PROCON s.r.o.,  
proj. a inženýrská společnost

Náklady:  30 mil. Kč

Lhůty výstavby: 03/2022–02/2023

2. MÍSTO

3. MÍSTO1. MÍSTO

BRNO, ČS BYSTRC – REKONSTRUKCE 
STAVEBNÍ ČÁSTI A TECHNOLOGIE

Přihlašovatel:  VHS Brno, a.s.

Investor:  Statutární město Brno

Zhotovitel:  VHS Brno, a.s.

Projektant:  VH atelier, spol. s r.o.

Náklady:  51,5 mil. Kč

Lhůty výstavby: 07/2022–06/2023

SVRATKA NAD ŽIDLOCHOVICEMI – 
POVODŇOVÝ PARK

Přihlašovatel:  Město Židlochovice
Investor:  Město Židlochovice
Zhotovitel:   Společnost Židlochovice – revitalizace 

Svratky (FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s., KAVYL spol. s r.o.)

Projektant:  ATELIER FONTES, s.r.o.
Náklady:  44,7 mil. Kč
Lhůty výstavby: 12/2022–01/2023

VODOHOSPODÁŘSKÉ A EKOLOGICKÉ STAVBY



BRNO, PRIMÁRNÍ KOLEKTOR – 
REKONSTRUKCE VODOVODU, ETAPA IV

Přihlašovatel:  OHLA ŽS, a.s.

Investor:   Statutární město Brno, zast. Brněn-
skými vodárnami a kanalizacemi, a.s.

Zhotovitel:  OHLA ŽS, a.s.

Projektant:   Vodohospodářský rozvoj  
a výstavba, a.s.

Náklady:  19,1 mil. Kč

Lhůty výstavby: 02/2022–08/2023

ČOV HOLEŠOV – III. ETAPA – OPRAVA 
KOTELNY 

Přihlašovatel:  VHS Brno, a.s.

Investor:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.

Zhotovitel:  VHS Brno, a.s.

Projektant:  AQUATIS a.s.

Náklady:  10,9 mil. Kč

Lhůty výstavby: 08/2022–07/2023

REKONSTRUKCE A INTENZIFIKACE ČOV 
BRUMOV – BYLNICE

Přihlašovatel:  VHS Brno, a.s.

Investor:  Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.

Zhotovitel:  VHS Brno, a.s.

Projektant:  AQUA DROP, s.r.o.

Náklady:  45 mil. Kč

Lhůty výstavby: 02/2022–06/2023

KYJOVKA, KM 22,313 – 28,780 ODLEHČOVACÍ 
OBJEKT DO KYJOVKY A LOKÁLNÍ ROZVOLNĚNÍ 
TOKU PO K.Ú. MORAVSKÁ NOVÁ VES – LOKÁLNÍ 
ROZVOLNĚNÍ TOKU V K.Ú. MORAVSKÁ NOVÁ VES

Přihlašovatel:  POVODÍ MORAVY, s.p.

Investor:  POVODÍ MORAVY, s.p.

Zhotovitel:   FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Projektant:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Náklady:  19,8 mil. Kč

Lhůty výstavby: 02/2022–08/2023

STAVBY REALIZOVANÉ MIMO ÚZEMÍ JMK





VUT v Brně, Fakulta stavební

Čerpací stanice pohonných hmot
Autor projektu: Ondřej Švásta
Ročníkový projekt

Exotárium ZOO Brno
Autor projektu: Antonie Svatošová
Ročníkový projekt

Chladírna a mrazírna masa, ovoce a zeleniny
Autor projektu: Martin Flegl
Ročníkový projekt

Chladírna a mrazírna masa, ovoce a zeleniny
Autor projektu: Filip Rajman
Ročníkový projekt

Chladírna a mrazírna masa, ovoce a zeleniny
Autor projektu: Daniel Škrla
Ročníkový projekt

Mateřská škola Čmelák
Autoři projektu:  Marie Odehnalová, Jakub Ježek,  

Natálie Dreslerová 
Bakalářská práce

Návrh předpjaté lávky pro pěší
Autor projektu: Ing. Martina Vašinová
Diplomová práce

Obnova hostince Peklo v Tišnově
Autor projektu: Tamara Haulíková
Ročníkový projekt

Obnova renesanční radnice v Hostěradicích
Autor projektu: Zdeněk Tulis
Ročníkový projekt

Obnova renesanční radnice v Hostěradicích
Autor projektu: Adéla Suchánková
Ročníkový projekt

Obnova renesanční radnice v Hostěradicích
Autor projektu: Vojtěch Kamas
Ročníkový projekt

Priemyselná pekáreň Brno
Autor projektu: Daniela Dobrovičová
Ročníkový projekt

Priemyselná pekáreň Brno
Autor projektu: Simona Kubišová
Ročníkový projekt

Půdorysně zakřivená lávka pro pěší
Autor projektu: Alžběta Lachová
Diplomová práce

Redesign Exotária ZOO Brno
Autor projektu: Tomáš Lovětinský
Ročníkový projekt

Rodinný dům s vinařstvím
Autor projektu: Daniel Škrla
Ročníkový projekt

Řadové domy Líšeň
Autor projektu: Josef Kolařík
Ročníkový projekt

Řadový rodinný dům
Autor projektu: Ondřej Tálský
Ročníkový projekt

ZOO Brno – návrh na redesign pavilonu Exotária
Autor projektu: Tereza Čamborová
Ročníkový projekt

ZOO Brno, tropické království
Autor projektu: Eliška Zeinerová
Ročníkový projekt

  oceněné práce

Soutěž o nejlepší studentskou a doktorskou práci z oblasti stavitelství

o titul Nejlepší studentský projekt JMK 2023

VUT v Brně, Fakulta architektury

Circular healthcare, nemocniční budova, Brno
Autor projektu: Kateřina Utíkalová
Semestrální práce

Městská necentra a proměny periferie
Autor projektu: Natália Calíková
Ročníkový projekt

Renovace Bílý dům, multifunkční využití
Autor projektu: Jana Veselá
Ročníkový projekt

Zkratka blokem (možnosti vnitrobloku/možnosti proluky)
Autor projektu: Bc. Adéla Orságová
Bakalářská práce





Svaz podnikatelů ve stavebnictví v Jihomoravském kraji
Lazaretní 13, 615 00 Brno 

e-mail: spsvjmk@seznam.cz
www.jmss.cz

www.stavbajmk.cz


